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Rapport ridsportens förutsättningar  
 
Kultur- och fritidsnämndens beslut 
1. Kultur- och fritidsnämnden godkänner rapport om ridsportens förutsättningar, 

bilaga 1 till kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 25 oktober 
2021. 

2. Kultur- och fritidsnämnden beslutar att nämnden endast ska ingå 
nyttjanderättsavtal med ridförening som bedriver allmän ridskola. 

3. Kultur- och fritidsnämnden beslutar att ge förvaltningen i uppdrag att ta fram en 
avtalsmodell för att nå likställighet mellan de ridföreningar som driver en allmän 
ridskola och som nämnden har ett avtalsförhållande med. Det ska ske genom en 
fördjupad analys av konsekvenser och kostnader kopplat till befintliga avtal och 
eventuella ekonomiska konsekvenser gällande implementering av en ny likställig 
avtalsmodell. Vidare omfattas uppdraget av att utreda om mark för beteshagar ska 
ingå i nyttjanderättsavtalen och hur en avtalsmodell för det kan se ut. 

 
Sammanfattning 
Den allmänna ridskolan ska göra det möjligt att rida och ha ett hästintresse utan att 
äga en häst, men möjligheten begränsas av en rad olika faktorer. Ett av hindren är 
långa köer. Idag (2021) står cirka 1200 barn och unga i kö för att få börja rida på 
allmän ridskola i Huddinge kommun. 
 
I Huddinge kommun finns fem ridföreningar som bedriver allmän ridskola. Deras 
grundförutsättningar (anläggningarnas storlek, standard och avtalsvillkor) för att 
bedriva allmän ridskola ser olika ut. Samtliga har dessutom skilda utmaningar kring 
om de har möjlighet att utöka sin verksamhet. 
 
Bilagd rapport har sitt ursprung i kultur- och fritidsnämndens verksamhetsplan 2021 
då nämnden givit förvaltningen ett uppdrag om att förbättra förutsättningar för 
ridsporten i kommunen. De frågeställningar som rapporten avser att besvara handlar 
om hur fler ridskoleplatser kan tillskapas vid de allmänna ridskolorna och hur de 
allmänna ridskolorna i kommunen kan erhålla likvärdiga förutsättningar för att 
bedriva sin verksamhet. 
 
I rapporten redogörs bland annat för att ett principbeslut bör fattas om under vilka 
förutsättningar kultur- och fritidsnämnden ska ingå avtalsförhållanden med en 
ridföreningar. Vidare pekar även rapporten på att de nyttjanderättsavtal som nämnden 
har med ridföreningarna som bedriver allmän ridskola bör likriktas. Slutligen 
konstateras att Huddinge kommun behöver ytterligare en allmän ridskola eller ett 
stort antal nya ridskoleplatser vid en befintlig allmän ridskola för att möta den stora 
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efterfrågan som finns. Behovet av en ytterligare allmän ridskola bör omhändertas i 
förvaltningens lokalbehovsprognos. 
 
Förvaltningen föreslår att kultur- och fritidsnämnden godkänner rapport om 
ridsportens förutsättningar samt beslutar enligt rapportens rekommendationer till 
nämnden. 
 
Överläggning 
I ärendet yttrar sig Bo Källström (L), Eeva Laine (S), Johan Alexandersson (C), 
Anneli Johansson (KD), Diana Molinsky (M) samt Hans Ullström, tf. Kultur- och 
fritidsdirektör samt Caroline Frank, verksamhetschef Idrott och anläggning. 
 
Beslutet ska skickas till 
Huddinge Samhällsfastigheter AB 
Klimat- och stadsmiljönämnden 
Sundby Ridklubb  
Gladö Ridsällskap  
Gömmargårdens Ridklubb  
Ågesta Ridklubb  
Juringe Ridsällskap 
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